АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

07.03. 2023                                                                                                                                 № 6
с. Новокалманка

О создании патрульной  группы на территории

Новокалманского сельсовета Усть-Калманского
района Алтайского края на период
пожароопасного сезона 2023 года

В соответствии с Постановлением главы Администрации Усть-Калманского района Алтайского края от 01.03.2023 № 66 «О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп на территории муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края»,

ПРЕДЛАГАЮ:

1. Создать патрульные группы в установленном порядке для выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории района ответственности, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности.

2. Утвердить состав патрульных групп.

3. Считать приоритетным направлением – выполнение мероприятий, направленных на недопущение перехода природных пожаров на населенные пункты и объекты экономики.

4. Основными задачами патрульной группы являются:

выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов, загораний (горения) травы, стерни;

проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора до прибытия дополнительных сил;

идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств; передача информации в ЕДДС района;

При повышенной вероятности возникновения природных пожаров (ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы, камыша и пр.) работа патрульных групп организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки. Информация передается в ЕДДС района.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                   А.М. Дитяткова
                                                Приложении № 1

                                                                                       к распоряжению администрации

                                                                                       Новокалманского сельсовета

                                                                      от 07.03.2023 № 6
Состав патрульных групп на территории Новокалманского сельсовета

Усть-Калманского района Алтайского края

	№ группы
	Ф.И.О.
	Населенный пункт
	Контактный телефон

	1
	Проскурнов Виктор Викторович, старший группы
	с. Новокалманка
	28-3-45 дом.

8-962-802-15-16

	Сыпков Александр Викторович
	с. Новокалманка

	28-3-96 дом.

8-933-160-14-86

	2
	Горохов Иван Анатольевич, старший группы
	с. Новотроенка
	8-962-816-41-20

	Макаренко Анатолий Алексеевич
	с. Новотроенка
	8-963-524-42-87